4196, na dobu 
neurčitú, t. j. pôsobí in rem. 

Čl. II 
Odplata 

1. Povinný z vecného bremena sa s oprávneným z vecného bremena dohodli na jednorazovej 
odplate za zriadenie vecného bremena spočívajúceho v práve vybudovania schodiska v 
sume celkom 9 200,00 eur (slovom deväťtisícdvesto eur). 

2. Odplata za zriadenie vecného bremena bola stanovená znaleckým posudkom č. 122/2022 
zo dňa 09.01.2023 vypracovaným Ing. Viliamom Antalom, znalcom z odboru stavebníctvo, 
odvetvia: pozemné stavby, odhad hodnoty nehnuteľností.   

3. Oprávnený z vecného bremena je povinný uhradiť dohodnutú odplatu za zriadenie vecného